18. IACOBI secundo: Si rāmen legem perfcicitis, regalem secundum scripturas, Diliges proximum tuum sicut teipsum: bene facitis. Si autem personas accipitis, peccatum operamini, reddāguti à lege, quasi transgressores. Quicumque autem totam legem seruauerit, offendit autem in vno, factus est omnium reus. Qui enim dixit, Non mœchaberis: dixit, & Non occides. Quod si non mœchaberis, occides autem: factus es transgressor legis. Sic loquimini, & sic facite, sicut per legem libertatis incipientes iudicari.

19. ET capite primo: Qui perspexerit in lege perfectæ libertatis, & permanerit in ea, non auditor obliuiosus factus, sed factor operis: hic beatus in facto suo erit.

20. ET capite quarto: Qui detrahit fratri, aut qui iudicat fratrem suum: detrahit legem, & iudicat legem. Si autem iudicas legem, non es factor legis, sed iudex. Vnus est enim legillator & iudex, qui potest perdere & liberare.

21. PRIORIS ad Timotheum primo: Finis autem præcepti est charitas de corde puro & conscientia bona & fide non ficta. A quibus quidā aberrantes, conuersi sunt in vaniloquium, volentes esse legis doctores, non intelligētes neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant. Scimus autem quia bona est lex, si quis ea legitime vtatur.

22. CONCILIUM Tridentinum sessione sexta, canone decimonono: Si quis dixerit nihil præceptum esse in Euangelio præter fidem, cætera esse indifferentia, neque præcepta, neque prohibita, sed libera: aut decem præcepta nihil pertinere ad Christianos, anathema sit.

23. ET canone vigesimo: Si quis hominē iustificatū, & quantūlibet perfectū, dixerit nō teneri ad obseruantiam mandatorū Dei & Ecclesiæ, sed tantū ad credendum: quasi verò Euangelium sit nuda & absoluta promissio vitæ æternæ sine cōditione obseruationis mandatorum, anathema sit.

24. ITEM canone vigesimo primo: Si quis dixerit CHRISTVM IESVM à Deo hominibus datū fuisse ut redemptorem cui fidant, non etiam, ut legillatorem cui obediant, anathema sit.

25. LEVITICI vigesimo sexto: Non facietis vobis idōlum & sculptile, nec titulos erigetis,

Præcepta euangelica.

Mandata Dei & Ecclesiæ Christianis obseruanda.

Christus legillator.

nec insignem lapidem ponetis in terra vestra, vt adoretis eum. 26. DEUTERONOMII quinto: Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium. Non

concupisces vxorem proximi tui, non domum, no agrum, non seruum, non ancillam, non bouem, no asinum, & vniuersa qua illius sunt.

V I.

Quid sibi vult hoc exordium, Ego sum Dominus Deus tuus?

Deut. 6. a. d. 4. d. 10. d. Malach. i. b. d. Hier. 31. c. Phil. 4. 6. a

Mat. 5. c. 19. c. 28. d. Heb. 5. c. 1. d. 18. a. c. 1. Ioan. 3. d. Aug. quæst. 140. super Exodum.

Rom. 8. c. 10. d. c. Phil. 4. c.

Phil. 8. b. Deut. 8. a. b. Leuit. 26. a. b. d. Ezech. 36. f. & 11. d.

Mat. 23. d. 1. Ioan. 5. a. Concil. Trid. sess. 6. ca. 11. & can. 18. Chrysof. lib. 1. de cõp. p. cordis. Basil. quæst. 176. in regulis breuioribus. Aug. de nar. & gra. ca. 41. & 69. 1. c. ser. 61. & 191. de temp. Hier. in iymb. ad Damas.

A. Decalogum exorditur Deus à notitia suâ, & ab insinuatione Maieftatis suæ, vt cognitum Legislatorem magis reueremur, eiusque propositis mandatis maior apud omnes autoritas constet. Nempe tam serio nobiscum agitur, vt si vnquam salui esse velimus, hinc velut in clarissimo speculo diuinæ maieftatis voluntatem, omnemque rectè viuendi rationem certò contèplemur, agnitamque legem illam sanctissimam, adiuuante Christi spiritu, accuratè seruemus.

B. Nec enim præcipit solum, sed benedictionem quoque promittit & opem tribuit noster Legislator. Spiritum meum, inquit, ponam in medio vestro, & faciam vt in præceptis meis ambuletis, & iudicia mea custodiatis & operemini.

C. Quare cum Christus etiam præcepisset, Tollite iugum meum super vos, nè quis causaretur difficultatem, adiecit: Iugum enim meum suauè est, & onus meum leue, iis videlicet, qui gratiæ spiritu imbuti, in charitate nõ ficta ambulant.

TESTIMONIA.

1. A DEUTERONOMII sexto: Hæc sunt præcepta & cæremoniæ atque iudicia, quæ mandauit Dominus Deus vester vt docerem vos, & faciatis ea in terra ad quam transgredimini possidendam, vt timeas Dominum deum tuum, & custodias omnia mandata & præcepta eius, quæ ego præcipio tibi & filiis ac nepotibus tuis cunctis diebus vitæ tuæ, vt prolongentur dies tui. Audi Israël, & obferua, vt facias quæ præcepit tibi Dominus, & benè sit tibi, & multipliceris amplius, sicut pollicitus est Dominus Deus patrum tuorum tibi terram lacte & melle manantem. Audi Israël, Dominus Deus noster, Deus vnus est, &c. Non ibitis post deos alienos, &c. quoniam Deus æmulator Dominus Deus tuus in medio tuâ: nè quando irascatur furor Domini Dei tui contra te, & auferrat te de superficie terræ. Et in fine capitis: Præcepitque nobis Dominus, vt faciamus omnia legitima hæc, & timeamus Dominum Deum nostrum, vt benè sit nobis cunctis diebus vitæ nostræ, sicut est hodiè. Erítque nostris misericors, si custodierimus & fecerimus omnia præcepta eius coram Domino Deo nostro, sicut mandauit nobis.

2. E T capite quarto: Caue nè quando obliuiscaris pacti Domini Dei tui, quod pepigit tecum: & facias tibi sculpram similitudinem eorum, quæ fieri Dominus prohibuit, quia Dominus Deus tuus ignis consumens est, Deus æmulator. Ibid. Scito ergò hodiè, & cogitato in corde tuo, quòd Dominus ipse est Deus in cælo fursùm, & in terra